
Processo Central de 
compras Modalidade Objeto Órgão Requisitante Data da 

Realização

21/1300-0009700-7 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):
0685-EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA;0960-
FORRAGENS E OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS;

SUSEPE 17/01/2022 09:30

21/1300-0005815-0 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):
0870-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

SES 17/01/2022 09:30

21/2000-0096035-4 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para 
paciente residente no município de Santa Maria/RS, de 
forma complementar do Sistema Único de Saúde do 
Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de 
decisão judicial.

Secretaria Estadual da 
Saúde - SES. 17/01/2022 09:30

21/2000-0081363-7 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de serviços de prestação de serviços de 
limpeza e higienização à serem executados na sede da 
3ª CRS, no município de Pelotas/RS.

Secretaria da Saúde 17/01/2022 09:30

21/0602-0006626-7 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de Pessoa Jurídica para que em regime 
de concessão de uso
remunerado de espaço publico, promova a 
Comercialização de Produtos e
objetos nas dependências do Presidio Estadual de 
Frederico Westphalen.

SUPERINTENDÊNCIA 
DE SERVIÇOS 

PENITENCIÁRIOS
17/01/2022 09:30

0939/2021

9019/2022

9025/2022

AGENDA CELIC 17/01/22 A 21/01/22

9031/2022

Edital

0029/2022



21/1166-0000115-3 CELIC Concorrência
Execução da continuidade das obras de 
engenharia/arquitetura do Complexo Multipalco
Eva Sopher em Porto Alegre RS.

FTSP 17/01/2022 14:00

21/2000-0050542-8 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para 
paciente residente no
município de Sarandi/RS, de forma complementar do 
Sistema Único de
Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em 
cumprimento de decisão judicial

SECRETARIA DA 
SAÚDE 17/01/2022 14:30

21/2000-0121307-2 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):
0870-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

SES 18/01/2022 09:30

21/1300-0007028-1 CELIC Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):
0760-ARMAMENTOS/EXPLOSIVOS/MUNICOES; BM SUSEPE PC 18/01/2022 09:30

21/1203-0016353-9 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):
0595-VEICULOS; BM 18/01/2022 09:30

21/1204-0012308-3 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de empresa especializada na coleta, 
transporte, armazenamento final dos resíduos de saúde 
no Serviço de Policlínica da Divisão de Saúde da 
Polícia Civil.

PC 18/01/2022 09:30

16/0435-0025551-3 CELIC Tomada de 
Preços

Contratação de empresa para execução de serviços 
remanescentes da ERS-426
(426ERS0010), Trecho: Mariano Moro – Severiano de 
Almeida (do km 7,000 ao km
10,700), extensão: 3,70 km.

DAER 18/01/2022 14:00

0020/2022

0039/2022

0966/2021

0004/2022

9029/2022

9027/2022

0004/2022



21/2000-0078778-4 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para 
paciente residente no
município de São Pedro do Sul/RS, de forma 
complementar do Sistema Único de
Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em 
cumprimento de decisão judicial.

SECRETARIA DA 
SAÚDE 18/01/2022 14:30

21/1300-0010078-4 CELIC Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):
0830-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/LABORATORIO;

SEAPDR 19/01/2022 09:30

21/1300-0009919-0 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):
0788-ALIMENTACAO HUMANA - LATICINIOS E 
CORRELATOS;

SEAPEN 19/01/2022 09:30

21/2000-0142550-9 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):
0870-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

SES 19/01/2022 09:30

21/2441-0007157-0 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para 
paciente residente no município de Santa Maria/RS, 
em cumprimento de decisão judicial.

Instituto de Assistência 
à Saúde dos 

Servidores Públicos do 
RS – IPE Saúde

19/01/2022 09:30

21/2000-0098550-0 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de empresa para prestação de serviços de 
copa e de recepção, com dedicação
exclusiva de mão de obra, para a Secretaria Estadual 
da Saúde

SECRETARIA DA 
SAÚDE 19/01/2022 09:30

19/1204-0014208-7 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Concessão de uso de locação de espaço para máquina 
de café e bebidas quentes, incluindo manutenção e 
fornecimento de insumos para o Serviço de Policlínica 
da Divisão de Saúde da Polícia Civil, em Porto 
Alegre/RS – PC.

PC 19/01/2022 09:30

0032/2022

0040/2022

0056/2022

9042/2022

9034/2022

9037/2022

9041/2022



21/1900-0021027-3 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de empresa, por lote, para a prestação de 
serviço de transporte
escolar para o município de JAQUARI/RS

Secretaria da 
Educação 19/01/2022 09:30

21/2441-0007188-0 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para 
paciente residente no
município de Porto Alegre/RS, de forma complementar 
do Sistema Único de
Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em 
cumprimento de decisão judicial

INSTITUTO DE 
ASSISTÊNCIA DOS 

SERVIDORES 
PÚBLICOS DO RIO 
GRANDE DO SUL

19/01/2022 14:30

21/1800-0000462-5 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Concessão remunerada de uso de duas (02) áreas no 
terminal de passageiros,
no total de 3 m², sendo a área 01 no saguão de 2 m² (2 
m x 1 m) e a área 02 na
sala de embarque de 1,00 m² (1 m x 1 m), destinadas 
exclusivamente para
instalação de máquinas de autoatendimento de 
bebidas, café, snacks
(chocolates, salgadinhos, etc), no Aeroporto Regional 
Sepé Tiaraju de Santo
Ângelo, estabelecidas conforme planta de localização e 
termo de referência.

SECRETARIA DE 
LOGÍSTICA E 

TRANSPORTES
20/01/2022 09:30

21/1800-0000474-9 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de empresa de Serviços Auxiliares ao 
Transporte Aéreo/Proteção, regulada
pela ANAC, para prestação de serviços especializados 
de controle de acessos às áreas
restritas de segurança do Aeroporto de Santo Ângelo, 
por meio de inspeção de
passageiro, tripulante, bagagem de mão e pessoal de 
serviço

SECRETARIA DE 
LOGÍSTICA E 

TRANSPORTES
20/01/2022 09:30

21/0500-0004093-3 CELIC Leilão Eletrônico
Alienação de 3.450,90667 m3 (Três mil, quatrocentos e 
cinquenta metros cúbicos) da espécie de Eucalyptus 
spp

SEMA 20/01/2022 10:010005/2022

9061/2022

9030/2022

9035/2022

9038/2022



21/1300-0008999-3 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de apoio administrativo
e serviços terceirizados em geral na Central de 
Atendimento Tudo Fácil, em Caxias do Sul/RS.

SPGG 20/01/2022 14:30

21/2000-0091467-0 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para 
paciente residente no
município de Santo Ângelo/RS, de forma 
complementar do Sistema Único de
Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em 
cumprimento de decisão judicial.

SECRETARIA DA 
SAÚDE 20/01/2022 14:30

21/1300-0009339-7 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):
0285-ELETRODOMESTICOS;0320-
MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONENTES EM 
GERAL;0345-
COLCHOES/COLCHONETES/TRAVESSEIROS/ALMO
FADAS/REVESTIMENTOS;

DIVERSOS 21/01/2022 09:30

21/0804-0000557-6 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):
0595-VEICULOS; CM 21/01/2022 09:30

21/1300-0009524-1 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de apoio administrativo e terceirizados em 
geral, de natureza contínua, com intuito de atender às
necessidades da Secretaria de Planejamento, 
Governança e Gestão – SPGG, no que diz
respeito ao funcionamento da Central de Atendimento 
Tudo Fácil, unidade no Shopping
Bourbon Wallig, Porto Alegre – RS.

SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, 
GOVERNANÇA E 

GESTÃO

21/01/2022 09:30

21/0443-0000791-0 CELIC Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de empresa especializada para a revisão 
do Plano de Emergência
Individual – PEI das operações do Porto do Rio 
Grande.

SUPERINTENDÊNCIA 
DO PORTO DE RIO 

GRANDE
21/01/2022 09:30

9020/2022

9026/2022

9040/2022

Número total de registros: 30
Relatório gerado em 11/01/2022 17:56

9050/2022

0033/2022

0054/2022




